2

enim Deus animis nostris rationem, qua non solum moralitatem actionum nostrarum perspicere, sed ad veræ etiam felicitatis fruitionem pervenire possumus; haud raro tamen contingit, ut homines, sepositis dñicis illius dictaminibus, imaginationis atque sensuum lenocinia sequantur, de grato quodam fine sibi proposito tantum solliciti. Quod quum pluribus ex Historia petitis exemplis posset probari, unico eodemque admodum illustri in præsenti erimus contenti, quod expendendum nobis suppeditat inopinatus Sueciæ Reginæ, gl. m. MARIAE ELEONORÆ, ex patria discessus; cujus causas specimine hoc Academico proponere conabimur, mitiorem Benevoli Lectoris censuram qua par est observantia nobis expetentes.

§. I.

Antequam in rem præsentem veniamus, postulatam instituti, quam dicendorum ratio, ut indolem Reginæ proponamus. Nata erat Princeps MARIA ELEONORA An. 1599, Parentibus JOHANNE SIGISMUNDO, Electore Brandenburgico, & ANNA, ALBERTI FRIDERICI, Ducis Borussiaci, filia (a). Sicut in corpore ejus egregie formando ipsæ Charites occupatae fuisse videntur; ita & ipsa, pretium suæ pulchritudinis sentiens, nulli pepercit operæ, qua eam augere posset, tempus, capillis ac vestimentis adorandis impensum, omium optime collocatum existimans. Volvitur interea ætas, & plenis annis nubilem

Iem Sueciæ Rex GUSTAVUS ADOLPHUS, inter Principes suæ ætatis venustate eminens, æquus simul formositatis æstimator, quam ignotus antea Berolini viderat, thalami sociam sibi procuravit. Felix conjugium, quo alter conjugum alteri perplacuit, & inter quos una solummodo fuit contentio, quisnam alteri plura & gratiiora sinceri amoris documenta quotidiæ præstaret. Quare etjam Regina, augusto suo orbata conjuge, mollique obsequens animo, dolorem viduitatis, quem impotenter ferebat, alio minuere non potuit modo, quam ut cor Regis, aureæ thecæ inclusum, ad suum suspenderet lectum, & sepulcrum ejus, quavis septimana lacrymarum suarum imbre irroraret, non nisi post pias & iteratas Optimatum atque Sacerdotum rogationes ab hoc superstitione desistens officio, tandemque permittens, cor illud suo restitui loco; in memoriam tamen cordis adeo dilecti Ordinem Equestrem instituens (b). Licet autem Regi studium conjugis suæ se ornandi non displiceret (c); at tamen quum animadverteret, eam rebus ludicris, quales in plerisque Germaniæ aulis ea tempestate prævaluerant (d), nimis delectari, seriarum vero tractationem tædium ei afferre, eam in consiliorum societatem non admisit, timens, ne sua levitate optimæ quævis consilia vel proderet vel disturbaret. Hoc sine ægritudinis sensu primum tulit Regina, læta, quod, Rege præsente, omnium, quotquot aulam frequentarunt Suecanam, frueretur admiratione.